PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2010 г. № 1457
Об утверждении Положения

о комиссии по рассмотрению кандидатур
для зачисления в кадровый резерв для

замещения должностей муниципальной службы

в администрации муниципального образования
Кировский муниципальный район Ленинградской
области и отраслевых органах администрации

муниципального образования Кировский

муниципальный район Ленинградской области
Руководствуясь Положением о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и отраслевых органах администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным постановлением администрация муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 14 мая 2010 года № 1400 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и отраслевых органах администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области», в целях формирования кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и отраслевых органах администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению кандидатур для зачисления в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и отраслевых органах администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению кандидатур для зачисления в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и отраслевых органах администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 30 декабря 2008 года № 2828 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению кандидатур для зачисления в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и отраслевых органах администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области».
Глава администрации                                                                Н.П.Емельянов

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кировский муниципальный район

Ленинградской области

от 18 мая 2010 года № 1457
(приложение 1)

Положение о комиссии
по рассмотрению кандидатур для зачисления
в кадровый резерв для замещения должностей

муниципальной службы в администрации
муниципального образования Кировский
муниципальный район Ленинградской области
и отраслевых органах администрации
муниципального образования
Кировский муниципальный район
Ленинградской области
1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по рассмотрению кандидатур для зачисления в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и отраслевых органах администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (далее – комиссия).

2. Основными задачами комиссии являются:

– подготовка предложений главе администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области по формированию и эффективному использованию кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (далее – администрация) и отраслевых органах администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (далее – отраслевые органы администрации), отнесенных к группам главных и ведущих должностей муниципальной службы (далее – кадровый резерв): заместителей главы администрации; руководителей отраслевых органов администрации и руководителей структурных подразделений администрации;
– определение порядка ведения базы данных кандидатур для зачисления в кадровый резерв;

– подготовка предложений по формированию резерва управленческих кадров Ленинградской области.

3. Для решения возложенных задач комиссия имеет право:

– запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от руководителей структурных подразделений администрации, руководителей отраслевых органов администрации; администраций муниципальных образований муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и организаций;

– создавать рабочие группы из числа представителей администраций муниципальных образований муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, а также ученых и специалистов;

– приглашать на заседания комиссии представителей администраций муниципальных образований муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, организаций и общественных организаций.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кировский муниципальный район

Ленинградской области

от 18 мая 2010 года № 1457
(приложение 2)

Состав

комиссии по рассмотрению кандидатур для зачисления

в кадровый резерв для замещения должностей

муниципальной службы в администрации муниципального

образования Кировский муниципальный район

Ленинградской области и отраслевых органах администрации

муниципального образования Кировский

муниципальный район Ленинградской области
                    Председатель комиссии:

	Мейксин

Максим Семенович
	- первый заместитель главы администрации

муниципального образования Кировский

муниципальный район Ленинградской области

                    Заместители председателя комиссии:

	Косолапов

Николай Николаевич
	- заместитель главы администрации

муниципального образования Кировский

муниципальный район Ленинградской области

	Платошина

Вера Николаевна
	- заместитель главы администрации

муниципального образования Кировский

муниципальный район Ленинградской области

по социальным вопросам

                     Члены комиссии:

	Бабакова

Светлана Викторовна
	- начальник отдела по взаимодействию с органами государственной власти и местного самоуправления администрации муниципального образования Кировский муниципальный район

Ленинградской области

	Сорокина

Татьяна Ивановна
	- начальник юридического отдела

администрации муниципального образования Кировский муниципальный район

Ленинградской области

	Воробьёва

Ольга Владимировна
	- начальник отдела кадров

администрации муниципального образования Кировский муниципальный район

Ленинградской области